
РЕЗИМЕ 
НА ПРОЕКТОТ: 
АКТИВНА 
ГРАЃАНСКА АКЦИЈА 
ЗА ДЕМОКРАТИЈА

Проектот Активнa граѓанска акција за 
демократија има за цел да го поттикне 
учеството на граѓаните во развојот и 
унапредувањето на демократските и 
реформските процеси на земјата. 
Проектот е предвиден како 
продолжение на тековниот НЕД 
проект на ЕПИ во партнерство со 
Универзитетот Стенфорд наречен 
„АКТ - Активно граѓанско делување. 
Активностите и целите се поставени 
да овозможат вклучување на 
граѓаните преку предвидените 
настани за дијалог за политики кои им 
отвораат можност на граѓаните да 
разговараат за нивните ставови, 
мисли и предлози за насоката што 
треба да ја преземе земјата за 
унапредување на тековната состојба.

 
Зајакнување и унапредување на 
националните реформски процеси 
преку активно учество на граѓаните.

Зголемување на учеството на граѓаните во придонесот 
во националните реформски политики; 
Обезбедување структуриран придонес за напредокот 
на националните реформски процеси преку 
партиципативен пристап, опфаќајќи ја општата јавност, 
претставници на националните институции, граѓанските 
организации, медиумите и политички партии;

Подигање на свеста на граѓаните, експертите, 
политичарите) за идентификуваните национални 
приоритети од страна на граѓаните за состојбата со 
спроведувањето на приоритетите, очекувањата на 
граѓаните и насоката на демократијата во земјата.

   ЦЕЛНА ГРУПА:
       Сите граѓани на Македонија

   ВРЕМЕТРАЕЊЕ НА ПРОЕКТОТ:
       1 Октомври 2019 – 30 Септември 2020

   БУЏЕТ: $49,000
 

   РЕЗУЛТАТИ:
       Два дебатни настани; 
       Подготвен Краток документ за јавни политики.

   KОНТАКТ:
       Институт за европска политика - Скопје
       тел.: +389 2 328 01 00 ; e-mail: contact@epi.org.mk ; www.epi.org.mk

НАЦИОНАЛНА ДЕБАТА 
ЗА ДЕМОКРАТИЈА
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